
UCHWAŁA NR 204/XVIII/2019
RADY GMINY LESZNOWOLA

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie miesięcznych diet dla Radnych

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, oraz ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019r. poz. 506 ze zm.) i § 3 pkt. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. Nr 61 poz. 710 z zm.), Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Radnym za udział w pracach Rady Gminy i jej organów, do których zostali wybrani lub desygnowani 
przysługują miesięczne diety:

a) Przewodniczącej Rady Gminy – 2013.10 zł.

b) Wiceprzewodniczącym Rady Gminy – 2000 zł.

c) Przewodniczącym Komisji Rady Gminy – 1990 zł.

d) Zastępcom Przewodniczącego Komisji Rady Gminy – 1980 zł.

2. Radnemu za udział w posiedzeniach  Sesji Rady Gminy i Komisjach przysługuje dieta miesięczna 
w wysokości – 1800 zł.

§ 2. 

1. Za każdą nieobecność Radny traci prawo do części diety w wysokości  100 zł.

2. Podstawą zmniejszenia diety stanowi brak obecności na Sesji lub posiedzeniu Komisji.

3. Jeżeli Sesja i posiedzenie Komisji odbywają się w tym samym dniu, Radny nieobecny na Sesji 
i posiedzeniu Komisji traci prawo do części diety w wysokości określonej w ust. 1.

4. W miesiącu, którym nie odbędzie się posiedzenie Rady lub Komisji dieta nie przysługuje, z wyłączeniem 
Przewodniczącej Rady Gminy.

§ 3. 

1. Podstawą do wypłaty diet jest  miesięczne zestawienie sporządzone przez  pracownika Biura Rady 
Gminy na podstawie listy obecności z Sesji Rady Gminy i posiedzeń Komisji Rady.

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu Radnego, odwołania z pełnienia funkcji oraz upływu kadencji Rady, 
Radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety  proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub pełnienia 
funkcji.

3. Dietę wypłaca się do dnia 5-go następnego miesiąca gotówką lub na rachunek bankowy wskazany przez 
Radnego.

§ 4. 

Radnemu przysługuje tylko jedna dieta określona postanowieniami  niniejszej uchwały.

§ 5. 

Traci moc uchwała Nr 29/V/2015 Rady Gminy Lesznowola z dnia 17 lutego 2015r. w sprawie 
miesięcznych diet dla Radnych i diet dla sołtysów.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola.

Id: 98CF6A38-BFE5-4923-95B6-E8BAF557C214. Uchwalony Strona 1



§ 7. 

Uchwała  podlega ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą 
obowiązującą od dnia 01.01.2020r.

Id: 98CF6A38-BFE5-4923-95B6-E8BAF557C214. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

W art. 25 ust. 4, 6, oraz ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z

2019r. poz. 506 ze zm.) i § 3 pkt. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w

sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. Nr 61 poz. 710 ze

zm.) określone jest, że do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie wysokości oraz zasad

otrzymywania diet za wykonywanie mandatu radnego. Dieta ma stanowić ekwiwalent utraconych

korzyści z wynagrodzenia za pracę w związku z obecnością na sesji i komisjach rady gminy.

Id: 98CF6A38-BFE5-4923-95B6-E8BAF557C214. Uchwalony Strona 1




